GABINETE DA REITORIA

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 RAMAL

OFÍCIO GR Nº 199/2021-MR

São Luís (MA), 12 de maio de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

ADEMAR SENA DE CARVALHO

Presidente do SINTEMA

Rua Genésio Rêgo n.º 235, Monte Castelo

CEP 65.030-650                 São Luís - MA

Assunto: PORTARIA GR Nº 307/2021-MR - Consulta à Comunidade Universitária sobre a proposta de

adequação do Estatuto da UFMA

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, a Universidade Federal do Maranhão/UFMA

vem, por meio do seu representante legal, informar a expedição da PORTARIA GR Nº

307/2021-MR, em anexo, que inicia o procedimento de consulta pública sobre a proposta de

adequação do Estatuto da Universidade Federal do Maranhão. As sugestões deverão ser

organizadas e enviadas ao Comitê de Governança, Integridade e Transparência – CGIT, atendendo

aos requisitos de forma e prazo preceituados no ato normativo.

Sem mais considerações para o momento, subscrevo-me, aproveitando a

oportunidade para renovar os votos de estima e da mais elevada consideração.

Atenciosamente,

NATALINO SALGADO FILHO

Reitor

		2021-05-12T14:54:32-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304